










 

２０２１年３月１日 

会員 各位 

 

施設・バス利用に対する 

ご協力のお願い 
 

日頃よりアンタレススイミングスクールをご利用いただき誠にありがとうございます。 

当スクールでは会員様に、より安全にご利用いただくため、感染予防対策を強化させて 

いただいております。それに伴い、下記の安全確保対策のご協力をお願い致します。 

 

(1)ご家庭に体調が優れない方がいる場合や、新型コロナウイルスに

感染している可能性のある方のご利用・ご見学はご遠慮下さい。 
 

(2)毎朝もしくはご来館前に、ご家庭で必ず検温を行ってください。 

来館時に検温を行いますが、37.5度以上の場合(37.0度以上の場合は、 

健康確認をさせていただきます。) のご利用・ご見学はご遠慮ください。 
 

(3)館内及びスクールバス内は、必ずマスクの着用をお願い致します。 
 

(4)スクールフロント前での滞在時間短縮のため、レッスン開始１０分前の
到着をお願い致します。また、レッスン終了後は速やかに退館ください。 

 

(5)お子様の着替え以外でのご父兄のロッカー待機を禁止させていただきます。 
 

(6)ギャラリーでのご見学希望の方は見学時間をお守りの上、マスクを着用し, 

他の見学者との距離を取り、保護者間での会話はご遠慮ください。  

ご見学人数は、『レッスンに参加されるお子様１名』につき 

『保護者様１名(付き添いのご兄弟は可)』とさせていただいます。 
 

(7)館内・スクールバス内でのお菓子やアイス、 

飲み物(水分補給は除く)を禁止とさせていただきます。 

 

お客様におかれましては体調管理に十分注意していただき、体調の優れない場合の 

ご利用・ご見学をお控えいただくなど、ご理解、ご協力の程 よろしくお願い申し上げます。 

 

アンタレス☆スイミングスクール 



２０２０年 12月 6 日更新 
 
 

《お子様・ご父兄様へのお願い》 
 

日頃よりアンタレススイミングスクールをご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、市内においての新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、下記の施設利用・ご見学の  

ご協力をお願い致します。 
 

(1)感染疑いの方が身近にいる方、その他新型コロナウイルスに   

感染している可能性のある方のご利用・ご見学はお控え下さい。 
 
(2)ギャラリーでのご見学希望の方は見学時間をお守りの上、マスクを着用し、

他の見学者との距離を取り、保護者間での会話はご遠慮ください。 
  ご見学人数は、『レッスンに参加されるお子様１名』につき 

『保護者様１名(付き添いのご兄弟は可)』の人数制限を  

させていただいます。 

  今後の新型コロナウイルスの蔓延状況により、ご見学の中止をさせて  

いただく場合もございます。 
 

(3)お子様の着替え時以外でのロッカー待機を禁止させていただきます。 
 

(4)スクールフロント前での滞在時間を短くするため、 

レッスン開始１０分前の到着をお願い致します。 
 

(5)レッスン終了後は速やかに退館くださいますようお願い致します。 
 

(6)毎朝もしくはご来館前に、ご家庭で必ず検温を行ってください。 

来館時にて検温を行いますが、37.5度以上の場合(37.0度以上の場合は、

健康確認をさせていただきます)や、ご家庭に体調が優れない 
方がいる場合でのご利用・ご見学はご遠慮ください。 

 

(7)来館時及びスクールバス乗車時は、必ずマスクの着用を 

お願い致します。 
 

お客様におかれましては体調管理に十分注意していただき体調の優れない場合は、    

ご利用・ご見学をお控えいただくなどご協力をお願い致します。 
 

皆様のご理解、ご協力の程 よろしくお願い申し上げます。 
 

アンタレス☆スイミングスクール 



 

《成人クラス・フリーコース会員様へ》 
 

施設利用時に際してのお願い。 
 
   

○来館時の検温にご協力ください。 

《37.5度以上(37.0度以上は健康観察)のご利用はできません》 

○プール利用時以外でのマスク着用をお願いいたします。 

○社会的距離をお取りください。 

○３密、向かい合っての会話はお控えください。 

○こまめな手洗い、除菌、消毒にご協力をお願いいたします。 

○更衣室での長時間滞在はご遠慮ください。 

 

以下の項目に該当すると感じる方は、 

施設のご利用をお控え下さい 
 

・熱が３７．５度以上の症状のある方 

・ 過去７日以内に発熱の症状や味覚・嗅覚障害、倦怠感や息苦しさ、 

胸部に不快感があった方 

・ 感染疑いの方が身近にいる方、その他新型コロナウイルスに感染している 

可能性のある方 

・ 呼吸器疾患、心疾患、糖尿病などの基礎疾患があり、体調の優れない方 

・ 過去１４日以内に海外渡航歴がある方 

・ 感染している方との濃厚接触の可能性がある方 

・ ご自宅、勤務先の都、県、市町村において運動施設の休止、自粛要請が 

解除されていない方 

ご不明な点がございましたらお気軽にお問い合わせください。 

アンタレス☆スイミングスクール 

 



※ご入館、ご退館などの混雑状況により少々お時間を頂戴する場合がございます。予めご了承ください。

当面の間、以上の対応を継続させていただきます。

　・人工透析を受けている方

　・来館を予定している日より過去１４日以内に海外渡航歴がある方

　・感染している方との濃厚接触の可能性がある方

アンタレス☆スイミングスクール

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う

ご来館、ご利用においての対応強化について
会員の皆様ならびにスタッフの健康と安全確保のため、会員の皆様におかれましてもご自身の

日々の体調確認、手洗い、うがい、除菌の徹底等の感染予防対策とともに施設ご利用にあたって

以下の感染防止対策の強化に何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

　平熱以上または３７．５度以上の発熱が確認された場合、入館をお断りいたします。

《４月４日(土)より》

　・発熱（目安３７．５度）や咳など風邪の症状のある方

○ご来館時、成人クラス・フリーコース・ままトコの検温の実施

○以下の項目に少しでも該当する方のご来館、ご利用は固くお断りいたします。

ご来館についての対応強化

　・倦怠感や息苦しさ、胸部に不快感のある方

　・感染が疑われている方が身近にいる方、その他新型コロナウイルスに感染している

　 可能性のある方

　・呼吸器疾患、心疾患、糖尿病など基礎疾患があり、体調の優れない方

　・免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方



新型コロナウィルスに関する
対応について

平素は当施設をご利⽤いただき厚く御礼申し上げます。

この度、新型コロナウィルスの感染拡⼤を受け、

当施設の対応としましては、アルコール除菌剤の設置、

館内除菌、清掃の強化を⾏うとともに、引き続き⾏政

機関等の情報を収集した上、適宜速やかに対策をとって

参ります。

また、会員の皆様におかれましてはご⾃⾝の体調管理に

ご留意いただくとともに、咳や発熱、倦怠感などの症状

があるなど体調が優れない場合は、施設利⽤をお控え

いただくなどのご協⼒をよろしくお願い申し上げます。

アンタレススポーツクラブ
アンタレススイミングスクール

令和 2 年 2⽉ ２６⽇


	6月見学
	info_common_220404
	info_220126
	info_common_220124
	info_220124
	info_common_220119
	info_220119
	info_220119-2
	info_220119-3
	info_220119-3-2
	info_common_220119
	施設・バス利用に対するご協力のお願い
	見学可能時間
	info_common_201228_
	info_201216
	info_common_201216
	施設における新型コロナウイルス感染防止対策について 
	お子様・ご父兄様へのお願い
	info_common_200923
	お子様・ご父兄様へのお願い
	info_common_200820
	info_200820
	info_common_200811
	info_common_200515.pdf
	info_common_200515.pdf
	information_200515_1
	information_200515_2
	information_200515_3
	information_common_20515
	information_200415
	information_common
	information_200408
	information_common
	information_200408
	information_common
	information_200406_1
	information_200406_2
	information_common
	information_200323
	information_common
	見学に対するお願い
	information_common
	ギャラリー観覧自粛
	information_200303
	コロナウィルス振替対応
	コロナウィルス






















